
 
Częstochowa, dn.01.09.2014r. 

Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 

     WSZYSCY WYKONAWCY 
 
dot. przetargu nieograniczonego na: 
Dostawę soczewek , materiałów wiskoelastycznych, 
sprzętu do witrektomii i sprzętu jednorazowego użytku 
dla  Oddziału Okulistyki  Wojewódzkiego Szpitala  
Specjalistycznego im. NMP w Częstochowie 
 
DAZ.26.069.2014 
Ldz. 1880/14 

 
 

WYJAŚNIENIA treści SIWZ 
 

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych – 
tekst jednolity z 2010 r., Dz. U. 2010/113/759 ze zm., Zamawiający udziela wyjaśnień treści 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej: SIWZ/.  
 
Pytanie 1- dot. Części 18 
Zamawiający nie określił w Części 18 pojemności gazu jakiej wymaga. Czy Zamawiający wymaga 
gazów okulistycznych w pojemnikach wielorazowego użytku 75 ml wraz z 3 zestawami do podaży na 
które składają się : filtr 0,22 um , igła 30G, strzykawka 60 ml. ?. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza gaz okulistyczny w pojemnikach wielorazowego 
użytku 75 ml wraz z 3 zestawami do podaży na które składają się : filtr 0,22 um , igła 
30G, strzykawka 60 ml. 
 
Pytanie 2- dot. Części 20 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści w Części 20 poz. 1 roztwór błękitu trypanu o stężeniu 0,18 % bez brillant 
blue G w szklanych ampułkostrzykawkach o pojemności 0,7 ml ?. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 3- dot. Części 20 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści w Części 20 poz. 2 roztwór błękitu trypanu o stężeniu 0,05 % w 
ampułkostrzykawkach o pojemności 0,7 ml ?. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza roztwór błękitu trypanu o stężeniu 0,05 % w 
ampułkostrzykawkach o pojemności 0,7 ml. 
 
Pytanie 4- dot. Części 5 
Czy zamawiający dopuści hialuronian sodu 1,4% 
Stężenie- 14 mg/ml ( 1,4%) hialuronianu sodu 
Masa cząsteczkowa 1.1-2 miliona Daltonów 
Lepkość: 60 000 mPas 
Osmolarność : 270-400 mOsmol/l 
pH: 6,8-7,4 
Ampułkostrzykawka 1,0 ml 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 5 -dot. Części 1, poz.1 
Czy Zamawiający dopuści do dostawy soczewki: 
Soczewka wewnątrzgałkowa zwijalna asferyczna jednoczęściowa, z materiału hydrofilnego  
z zawartością kopolimerów hydrofobowych. Filtr UV.  
Stopień uwodnienia 25%; dwuwypukła, asymetryczna, angulacja 0º; Średnica części optycznej 6,0 



mm;  
długość całkowita od 0,0D do +15,0D - 11,0 mm;długość całkowita od 15,5D do +22,0D – 10,7 mm;  
długość całkowita od 22,5D do +35,0D - 10,5 mm;dioptraż od 0D do +9D (co 1D), od +10 do +30D 
(co 0,5D), od +30 do +35D (co 1D); cztery części haptyczne z otworem wzdłuż całego haptyka. 
Zabezpieczenie przed  PCO podwójna ostra krawędź na całym obwodzie soczewki 360o. Stała A: 118; 
Index refrakcji: 1.46.  
Implantacja przez cięcie od 1,8 mm przy pomocy jednorazowego zestawu do implantacji 
zawierającego injector oraz kartridż. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 6 -dot.  Części 1, poz.2 
Czy Zamawiający dopuści do dostawy soczewki: 
Soczewka wewnątrzgałkowa zwijalna asferyczna jednoczęściowa, z materiału hydrofilnego  
z zawartością kopolimerów hydrofobowych. Filtr UV i filtr światła niebieskiego.  
Stopień uwodnienia 25%; dwuwypukła, asymetryczna, angulacja 0º; Średnica części optycznej 6,0 
mm;  
długość całkowita od 0,0D do +15,0D - 11,0 mm;długość całkowita od 15,5D do +22,0D – 10,7 mm;  
długość całkowita od 22,5D do +35,0D - 10,5 mm;dioptraż od 0D do +9D (co 1D), od +10 do +30D 
(co 0,5D), od +30 do +35D (co 1D); cztery części haptyczne z otworem wzdłuż całego haptyka. 
Zabezpieczenie przed PCO podwójna ostra krawędź na całym obwodzie soczewki 360o. Stała A: 118; 
Index refrakcji: 1.46.  
Implantacja przez cięcie od 1,8 mm przy pomocy jednorazowego zestawu do implantacji 
zawierającego injector oraz kartridż. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 7 -dot.  Części 1 
Czy celem uzyskania większej ilości ofert Zamawiający dopuści do osobnej dostawy soczewki z poz.1  
oraz poz.2, stanowiących ponad 98% przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 8 -dot.  Części 2, poz.1 
Czy Zamawiający dopuści do dostawy soczewki: 
Soczewka wewnątrzgałkowa zwijalna asferyczna jednoczęściowa, z materiału  
hydrofobowego. Filtr UV.  
Średnica części optycznej 6,0 mm; długość całkowita 13,00 mm; stopień uwodnienia poniżej 1%;  
angulacja 0º; dioptraż od 0D do +9D (co 1D), od +10 do +30 D (co 0,5D), od +31 do +35 D (co 1D);  
dwie części haptyczne z otworem wzdłuż całego haptyka. Zabezpieczenie przed PCO podwójna ostra  
krawędź na całym obwodzie soczewki 360o. Stała A: 118;. Index refrakcji: 1.47. Implantacja przez 
cięcie od 2,2 mm przy pomocy jednorazowego zestawu do implantacji zawierającego injector oraz 
kartridż. 
 Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 9 -dot.  Części 2, poz.2 
Czy Zamawiający dopuści do dostawy soczewki: 
Soczewka wewnątrzgałkowa zwijalna asferyczna jednoczęściowa, z materiału  
hydrofobowego. Filtr UV i filtr światła niebieskiego.  
Średnica części optycznej 6,0 mm; długość całkowita 13,00 mm; stopień uwodnienia poniżej 1%;  
angulacja 0º; dioptraż od 0D do +9D (co 1D), od +10 do +30 D (co 0,5D), od +31 do +35 D (co 1D);  
dwie części haptyczne z otworem wzdłuż całego haptyka. Zabezpieczenie przed PCO podwójna ostra  
krawędź na całym obwodzie soczewki 360o. Stała A: 118;. Index refrakcji: 1.47. Implantacja przez 
cięcie od 2,2 mm przy pomocy jednorazowego zestawu do implantacji zawierającego injector oraz 
kartridż. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 10 -dot.  Części 3, poz.1 
Czy Zamawiający dopuści do dostawy soczewki: 
Soczewka wewnątrzgałkowa zwijalna asferyczna jednoczęściowa, z materiału hydrofilnego  
z zawartością kopolimerów hydrofobowych. Filtr UV.  



Średnica części optycznej 6,0 mm; długość całkowita 13,00 mm; stopień uwodnienia 25%; angulacja 
0º; dioptraż od -10D do +9D (co 1D), od +10 do +30D (co 0,5D) , od +30 do +45D (co 1D); dwie 
części haptyczne z otworem wzdłuż całego haptyka. Zabezpieczenie przed PCO podwójna ostra 
krawędź na całym obwodzie soczewki 360o.  Index refrakcji: 1.46. Implantacja przez cięcie od 1,8 mm  
przy pomocy jednorazowego zestawu do implantacji zawierającego injector oraz kartridż. 
 Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 11 -dot.  Części 4, poz.1 
Czy Zamawiający dopuści do dostawy soczewki: 
Soczewka wewnątrzgałkowa niezwijalna tylnokomorowa, z materiału PMMA. Filtr UV.  
Średnica części optycznej 5,5 mm; długość całkowita 12,00 mm; angulacja 5º; dioptraż od 0D do +9D 
(co 1D), od +10 do +27D (co 0,5D) , od +28 do +34D (co 1D). 
Pozostałe parametry zgodne z opisem Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 12 -dot.  Części 5, poz.1 
Czy Zamawiający dopuści do dostawy materiał wiskoelastyczny: 
Sodium Hyaluronate: 1,4%; Masa molekularna: 1,1 – 2,0 mln Daltonów; Lepkość: 20.000 – 60.000 
mPs; Osmolarność: 270 – 400 mOsm/kg; PH: 6,8 – 7,4; Objętość: 1,0 ml; strzykawka a 1 ml plus 
kaniula. 
 Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 13 -dot.  Części 13, poz.1 
Czy Zamawiający dopuści do dostawy olej silikonowy: 
Olej silikonowy, ultra oczyszczony i sterylny, dostępny w jednorazowych, szklanych strzykawkach o 
pojemności 10 ml; lepkość [mPas w temp. 25 °C] 900 – 1200; gęstość [g/cm3 w temp. 25 °C]: 0,97; 
Wskaźnik refrakcji [w temp. 20 °C] 1,4040; Zmienność [200 °C, 24 h] - <0,15%; Oporność [O-cm w 
temp. 23 °C] 2 x 10*14 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza Olej silikonowy, ultra oczyszczony i sterylny, 
dostępny w jednorazowych, szklanych strzykawkach o pojemności 10 ml; lepkość [mPas 
w temp. 25 °C] 900 – 1200; gęstość [g/cm3 w temp. 25 °C]: 0,97; Wskaźnik refrakcji [w 
temp. 20 °C] 1,4040; Zmienność [200 °C, 24 h] - <0,15%; Oporność [O-cm w temp. 23 
°C] 2 x 10*14 
 
 Pytanie 14 -dot. Części 16, poz.2 
Czy Zamawiający dopuści do dostawy nóż o kalibracji 1,1 mm. Pozostałe parametry zgodne z opisem 
Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nóż o kalibracji 1,1 mm. Pozostałe parametry zgodne 
z opisem Zamawiającego. 
 
Pytanie 15 -dot. Części 16, poz.4 
Czy Zamawiający dopuści do dostawy nóż o kalibracji 5,5 mm 
Pozostałe parametry zgodne z opisem Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nóż o kalibracji 5,5 mm. 
Pozostałe parametry zgodne z opisem Zamawiającego. 
 
Pytanie 16 -dot.  Części 17, poz.1 
Czy Zamawiający dopuści do dostawy dekalinę: 
Dekalina: 100 % perfluorodekalina (C10F18), Fiolka o objętości:7ml; Gęstość [g/cm3 w temp 25 °C]: 
1,93; Wskaźnik refrakcji (20°C): 1,3110; Temperatura wrzenia: 142 °C; Ciśnienie parowania 
[torr/mmHg, w temp 27 oC] - 12,5; Lepkość [mPas w temp 25 °C]: 5,5; Masa cząsteczkowa 462 g/m 
 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza Dekalinę: 100 % perfluorodekalina (C10F18), Fiolka 
o objętości:7ml; Gęstość [g/cm3 w temp 25 °C]: 1,93; Wskaźnik refrakcji (20°C): 
1,3110; Temperatura wrzenia: 142 °C; Ciśnienie parowania [torr/mmHg, w temp 27 oC] - 
12,5; Lepkość [mPas w temp 25 °C]: 5,5; Masa cząsteczkowa 462 g/m. 
 
 



Pytanie 17 -dot.  Części 18, poz.1 
Czy Zamawiający dopuści do dostawy gaz SF6 w dozach jednorazowych, w sterylnej strzykawce o poj. 
60 ml 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza gaz SF6 w dozach jednorazowych, w sterylnej 
strzykawce o poj. 60 ml. 
 
Pytanie 18 -dot.  Części 18, poz.2 
Czy Zamawiający dopuści do dostawy gaz C3F8 w dozach jednorazowych, w sterylnej strzykawce o 
poj. 60 ml 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza gaz C3F8 w dozach jednorazowych, w sterylnej 
strzykawce o poj. 60 ml. 
 
Pytanie 19 -dot.  Części 20, poz.1 
Czy Zamawiający dopuści do dostawy barwnik: 
Barwnik stosowany przy usuwaniu błony granicznej wewnętrznej: trifenylometan Brilliant Blue G) o 
stężeniu 0,25 g/I, pH: 7,52 i osmolarności wynoszącej 306 mOsm/kg H20, ampułkostrzykawki o 
pojemności 0,5 ml 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 20 -dot.  Części 20, poz.2 
Czy Zamawiający dopuści do dostawy barwnik: 
Roztwór błękitu trypanu o stężeniu 0,06% w ampułkach a 1,0 ml. 
Pozostałe parametry zgodne z opisem Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  barwnik :Roztwór błękitu trypanu o stężeniu 
0,06% w ampułkach a 1,0 ml. 
Pozostałe parametry zgodne z opisem Zamawiającego. 
 
Pytanie 21 -dot.  Części 1, poz.1 
Czy Zamawiający dopuści w Części nr 1 pozycji nr 1 soczewkę wewnątrzgałkową jednoczęściową: 
- zwijalna, hydrofilna, asferyczna 
- średnica optyczna 6,00 mm 
- średnica całkowita 13,00 mm 
- zakres mocy -10,0 do +10,0 D (co 1,0 D) 
  +10,0 do +30,0 D (co 0,5D) 
  +30,0 do +40,0D (co 1,0D) 
- stała A 119,0 niezmienna dla całego zakresu mocy 
- dwie części haptyczne w których znajdują się po dwa otwory, stabilizujące soczewkę w dwóch 
punktach 
- implantacja injectorem jednorazowym przez cięcie 2,2 mm 
- powierzchnia soczewki bez heparyny? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 22 -dot.  Części 1, poz.1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Części nr 1 pozycję nr 1 do oddzielnego pakietu w 
celu złożenia większej ilości konkurencyjnych ofert na ten produkt? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 23 -dot.  Części 3 
Czy Zamawiający dopuści w Części nr 3 soczewkę wewnątrzgałkową jednoczęściową: 
- zwijalna, hydrofilna, asferyczna 
- średnica całkowita 13,00 mm 
- zakres mocy -10,0 do +10,0 D (co 1,0 D) 
  +10,0 do +30,0 D (co 0,5D) 
  +30,0 do +40,0D (co 1,0D) 
- dwie części haptyczne typu C-loop w których znajdują się po dwa otwory 
- ukątowienie haptenów 9 stopni 
- indeks refrakcji 1,465 w wodzie 



- soczewka oraz jednorazowy zestaw do implantacji (injector+kartridż) są zapakowane osobno 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 24 -dot.  Części 4 
Czy Zamawiający dopuści w Części nr 4 soczewkę wykonaną z PMMA, tylnokomorową: 
- części haptyczne typu C-loop  
- ukątowienie części haptycznych: 10 ˚ 
- wielkość optyczna: 6,50 mm 
- długość całkowita: 13 mm 
- sterylna? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 25 -dot.  Części 6 
Czy Zamawiający w Części nr 6 wymaga materiału wiskoelastycznego w szklanej ampułkostrzykawce o 
objętości 2,5 ml?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza materiał wiskoelastyczny w szklanej 
ampułkostrzykawce o objętości 2,5 ml?  
 
Pytanie 26 -dot.  Części 13 
Czy Zamawiający dopuści w Części nr 13 olej silikonowy o następujących parametrach: 
- lepkość 950 cst – 1050 cst w temperaturze 25˚C 
- gęstość 0.967-0.975 gm/cm3 w temperaturze 20 ˚C 
- współczynnik refrakcji 1.4013-1.4053 w temperaturze 25˚C 
- zmienność (1g/2h/150 ˚C) – niezmierzona 
- postać: ciecz 
- objętość: 10 ml 
- opakowanie: ampułko-strzykawka? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 27 -dot.  Części 13 
Czy Zamawiający dopuści w Części nr 13 olej silikonowy o następujących parametrach: 
- lepkość 1000 mPa·s w temperaturze 25 ˚C 
- gęstość 0,97 g/cm3 

- współczynnik refrakcji: 1,403-1,405 w temperaturze 25˚C 
- zmienność (1g/2h/150 ˚C) – niezmierzona 
- postać: ciecz 
- objętość: 10 ml 
- opakowanie: ampułko-strzykawka? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 28 -dot.  Części 14 
Czy Zamawiający w Części nr 14 wymaga systemu wiskoelastycznego zawierającego: 

1) 1,8% kwas hialuronowy otrzymywany w procesie biofermentacji 
masa cząsteczkowa: 3,2-3,5 x 106 Da 
lepkość: (0,1 s-1): 100 000 mPa·s 
osmolarność: 280-330 mOsm/l 
Pojemność: ampułkostrzykawka o objętości 0,55 ml 

2) 1,4% kwas hialuronowy otrzymywany w procesie biofermentacji  
masa cząsteczkowa: 3,2-3,5 x 106 Da 
lepkość: (0,1 s-1): 80 000 mPa·s 
pojemność: ampułkostrzykawka o objętości 0,8 ml? 

      Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza : 
1) 1,8% kwas hialuronowy otrzymywany w procesie biofermentacji 

masa cząsteczkowa: 3,2-3,5 x 106 Da 
lepkość: (0,1 s-1): 100 000 mPa·s 
osmolarność: 280-330 mOsm/l 
Pojemność: ampułkostrzykawka o objętości 0,55 ml 

2) 1,4% kwas hialuronowy otrzymywany w procesie biofermentacji  



masa cząsteczkowa: 3,2-3,5 x 106 Da 
lepkość: (0,1 s-1): 80 000 mPa·s 

            pojemność: ampułkostrzykawka o objętości 0,8 ml 
 
Pytanie 29 -dot.  Części 15 
Czy Zamawiający w Części nr 15 dopuści materiał wiskoelastyczny: 
- 3% hialuronian sodu 
- masa cząsteczkowa: 2.8-3.8 mln. Daltonów 
- lepkość: 2 000 000 mPa·s 
- osmolarność: 320-330 mOs/kg 
- pH 6.5 do 7.5 
w ampułkostrzykawce o pojemności 1 ml z kaniulą 27G? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 30 -dot.  Części 16 
Czy Zamawiający w Części nr 16 wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji nr 1 i nr 3 do oddzielnego 
pakietu celem złożenia większej ilości konkurencyjnych ofert na te produkty? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 31 -dot.  Części 17 
Czy Zamawiający dopuści w Części nr 17  dekalinę, stosowaną w chirurgii okulistycznej w celu 
śródoperacyjnej czasowej tamponady siatkówki, wyrób sterylny gotowy do użycia o następujących 
parametrach: 

− gęstość 1.908-1.960 g/ml w temperaturze 20 ° C 
− współczynnik refrakcji 1,313-1,316 w temperaturze 20° C 
− napięcie powierzchniowe 17,6 mN/m 
− temperatura wrzenia: 141°C 
− lepkość: 5,53 mPa·s  w temperaturze 25 ° C 
− masa cząsteczkowa: 462 g/m 
− pojemność: 5 ml fiolka? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 32 -dot.  Części 20, poz.1 
Czy Zamawiający dopuści w Części nr 20 w pozycji nr 1 roztwór brilliant blue G o stężeniu 0,025% bez 
dodatku błękitu trypanu i polietylenu glikolu, pakowany pojedynczo (op. = 1 szt)? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 33 -dot.  Części 20, poz.1 
Czy Zamawiający dopuści w Części nr 20 poz. nr 1 błękit trypanu o stężeniu 0,15% bez dodatku 
Brilliant Blue G i polietylenu glikolu, w ampułkostrzykawkach o pojemności 1,0 ml? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 34 -dot.  Części 20, poz.2 
Czy Zamawiający dopuści w Części nr 20 w pozycji nr 2 roztwór błękitu trypanu pakowany pojedynczo 
(op. = 1 szt) pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza roztwór błękitu trypanu pakowany pojedynczo (op. 
= 1 szt) pozostałe parametry bez zmian. 
 
Pytanie 35 -dot.  Części 20, poz.2 
Czy Zamawiający dopuści w Części nr 20 w pozycji nr 2 dopuści roztwór błękitu trypanu w szklanych 
fiolkach o pojemności 1,0 ml? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 36 -dot.  Części 24 
Czy Zamawiający dopuści w Części nr 24 retraktory tęczówkowe  złożone  z elastycznego haczyka z 
niebieskiego polipropylenu  oraz silikonowej zatyczki? 



Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza retraktory tęczówkowe  złożone  z elastycznego 
haczyka z niebieskiego polipropylenu  oraz silikonowej zatyczki. 
 
Pytanie 37 -dot.  Części 25 
Czy Zamawiający dopuści w Części nr 25 sterylne strzałki PVA wykonane  z polioctanu winylu o 
właściwościach: 

− sterylne, bardzo chłonne, szybko odprowadzają wilgoć  
− zachowują sztywność podczas absorpcji 
− ostro zakończone 

pakowane w blistry po 5szt? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza: 
sterylne strzałki PVA wykonane  z polioctanu winylu o właściwościach: 

− sterylne, bardzo chłonne, szybko odprowadzają wilgoć  
− zachowują sztywność podczas absorpcji 
− ostro zakończone 

pakowane w blistry po 5szt. 
 
Pytanie 38 -dot.  Wzoru umowy 
Uprzejmie prosimy o uzupełnienie Wzoru Umowy w § 5, Załączniku nr 6 o następujące zapisy: 

1. „Dwa razy w roku Wykonawca przeprowadzi w siedzibie Zamawiającego spis z natury 
materiałów powierzonych w formie depozytu. Termin inwentaryzacji zostanie ustalony z 
Zamawiającym na 2 lub 3 tygodnie przed datą jej przeprowadzenia. 

2. Braki oraz uszkodzenia materiałów stwierdzone podczas spisu z natury, upoważniają 
Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury. Faktura zostanie wystawiona w oparciu 
o formularz spisowy, a depozyt uzupełniony do stanu wyjściowego. 

3. Ewentualne braki lub uszkodzenia materiałów stwierdzone w momencie rozliczenia depozytu 
upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury na brakujący lub 
uszkodzony asortyment.” 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 39 -dot.  Wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności z 60 dni na 30 dni? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 40 -dot.  Wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmiany w zapisie w § 11 ust. 1 Wzoru Umowy , Załączniku nr 6: 

a) Za opóźnienie w realizacji dostawy w terminie określonym w § 5 ust. 1, karę w wysokości 
0,1% wartości brutto tej dostawy za każdy dzień zwłoki, 

b) Za opóźnienie w realizacji dostawy w terminie określonym w § 5 ust. 13, każdorazowo karę 
umowną w wysokości 0,1% wartości brutto tej dostawy za każdy dzień zwłoki, 

c) Za opóźnienie w wykonaniu obowiązku określonego w § 7 ust. 2 – karę umowną w wysokości 
0,1% wartości brutto braków ilościowych lub wartości brutto towary wadliwego, za każdy 
dzień zwłoki 

d) Za niezrealizowanie dostawy w zakresie zgodnym z przesłanym przez Zamawiającego 
raportem/protokołem zużycia – karę w wysokości 5% kwoty brutto od niezrealizowanej części 
umowy 

e) Za odstąpienie od umowy z przyczyn niezależnych od Zamawiającego – 5% od 
niezrealizowanej części umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 41 -dot.  Wzoru umowy 
Uprzejmie prosimy o wprowadzenie następującego zapisu w § 9 ust. 1 ppkt. 2 Wzoru Umowy, 
Załączniku nr 6: 
„… przy czym zmianie ulegnie tylko cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian (obowiązuje od dnia 
wejścia w życie odpowiednich przepisów o zmianie stawki podatku VAT)”? 



Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę zapisu ww. paragrafu umowy jak poniżej: 
„Dopuszcza się zwiększenie lub zmniejszenie wynagrodzenia Wykonawcy w 
przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług lub akcyzowego na przedmiot 
zamówienia lub zmiany cen urzędowych przedmiotu umowy ,pod warunkiem 
niezmienności cen netto.” 
 
Pytanie 42 -dot.  Wzoru umowy 
Uprzejmie prosimy o wprowadzenie następującego zapisu w § 8 ust. 1 ppkt. 2 Wzoru Umowy, 
Załączniku nr 7: 
„… przy czym zmianie ulegnie tylko cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian (obowiązuje od dnia 
wejścia w życie odpowiednich przepisów o zmianie stawki podatku VAT)”? 
Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę zapisu ww. paragrafu umowy jak poniżej: 
„Dopuszcza się zwiększenie lub zmniejszenie wynagrodzenia Wykonawcy w 
przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług lub akcyzowego na przedmiot 
zamówienia lub zmiany cen urzędowych przedmiotu umowy ,pod warunkiem 
niezmienności cen netto.” 
 
Pytanie 43  
Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym 
niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 44 -dot.  Wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmiany w zapisie w § 10 ust. 1 Wzoru Umowy , Załączniku nr 7: 

a) Za opóźnienie w realizacji dostawy w terminie określonym w § 4 ust. 2, każdorazowo karę 
umowną w wysokości 0,1% wartości brutto tej dostawy za każdy dzień zwłoki, 

b) Za opóźnienie w wykonaniu obowiązku określonego w § 6 ust. 2, karę umowną w wysokości 
0,1% wartości brutto braków ilościowych lub wartości brutto towaru wadliwego, za każdy 
dzień opóźnienia, 

c) Za niezrealizowanie dostawy w zakresie zgodnym z zamówieniem – karę w wysokości 5% 
kwoty brutto od niezrealizowanej części umowy, 

d) Za odstąpienie od umowy z przyczyn niezależnych od Zamawiającego – 5% od 
niezrealizowanej części umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 45, dot. części 16 poz. 3 – noże okulistyczne: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w ww. pozycji noża typu Crescent 
o kalibracji 2, 3 mm (zamiast 2,0 mm)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie noża typu Crescent o 
kalibracji  2, 3 mm . 

 
Pytanie 46, dot. części 24 – retraktor tęczówkowy: 
 Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w ww. części retraktora 
tęczówkowego wykonanego z poliamidu, z zachowaniem pozostałych wymaganych 
parametrów? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie retraktora t ęczówkowego 
wykonanego z poliamidu, z zachowaniem pozostałych wymaganych parametrów. 
 
Pytanie 47, dot. części 25 – patyczki ze spongostanem czyste: 
Czy z uwagi na to, że wyrób oferowany przez nasza firmę w ww. zadaniu jest sprzedawany 
przez producenta w opakowaniach handlowych zawierających 250 sztuk i nie istnieje 
możliwość sprzedaży pojedynczych sztuk, Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania 
250 sztuk przedmiotowego asortymentu? 
Odpowiedź: : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 



Pytanie 48, dot. § 1 ust. 4 wzoru umowy – zał. nr 6 do SIWZ: 
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu wg poniższej propozycji: 
„Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć instrumentarium: 1 komplet wielorazowych 
systemów implantacyjnych (injektor + pęseta )- dla Części Nr 2 poz. 1- 1 kpl.; poz.2- 1kpl.; 
poz.3- 1 kpl., jeżeli producent nie posiada jednorazowego systemu do implantacji (…)”. 
Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę zapisu ww paragrafu jak poniżej: 
„ Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć instrumentarium: 1 komplet wielorazowych 
systemów implantacyjnych (injektor + pęseta )- dla Części Nr 2 poz. 1- 1 kpl.; poz.2- 1kpl.; 
poz.3- 1 kpl., jeżeli producent nie posiada jednorazowego systemu do implantacji (…)”. 
 
Pytanie 49, dot. § 1 ust. 4 wzoru umowy – zał. nr 6 do SIWZ: 
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu w ostatnim zdaniu ww. paragrafu wg poniższej 
propozycji: 
„Wymiana zużytych elementów instrumentarium odbywać się będzie na koszt Wykonawcy do 
24 godz. od zgłoszenia faksowego oraz przesłania zużytego elementu instrumentarium”  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 50, dot. § 1 ust. 4 wzoru umowy – zał. nr 6 do SIWZ: 
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu w ostatnim zdaniu ww. paragrafu wg poniższej 
propozycji: 
„Wymiana zużytych elementów instrumentarium odbywać się będzie na koszt Wykonawcy do 
72 godz. od zgłoszenia faksowego”  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 51, dot. § 5 ust. 1 wzoru umowy – zał. nr 6 do SIWZ: 
Prosimy o zmianę zapisu ww. paragrafu wg poniższej propozycji: 
„ Wykonawca zobowiązuje się oddać Zamawiającemu w depozyt do Oddziału Okulistyki za 
pośrednictwem Apteki Szpitalnej, niezwłocznie po zawarciu umowy( nie później niż w ciągu 7 
dni od daty otrzymania pierwszego zamówienia depozytowego) przedmiot umowy do 
wykorzystania wg bieżących potrzeb Oddziału Okulistyki,(…)”. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 52, dot. § 5 ust. 1 wzoru umowy – zał. nr 6 do SIWZ (dot. części nr 2): 
Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, dla jakiego rodzaju soczewek/ dla których pozycji 
w Części nr 2 Zamawiający wymaga utworzenia depozytu? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga utworzenia depozytu dla poz. 1. 
 
Pytanie 53, dot. § 5 ust. 1 wzoru umowy – zał. nr 6 do SIWZ (dot. części nr 4): 
Zwracamy się z prośbą o zmianę wymaganej ilości soczewek w depozycie do pełnych 
„dziesiątek” (np. 40 szt. lub 50 szt.) 
Odpowiedź: Zamawiający w Części Nr 4  wymaga w depozycie 40 szt. soczewek . 
 
Pytanie 54, dot. § 5 ust. 1 wzoru umowy – zał. nr 6 do SIWZ (dot. części nr 2 oraz części 
nr 4): 
W związku z koniecznością stworzenia depozytu soczewek przez Wykonawcę realizującego 
dostawę soczewek w niniejszym postępowaniu, zwracamy się z prośbą o dodanie specyfikacji 
zawierającej: 
 

Model soczewki Mocsoczewki Ilośćsztuk 
   



   
oraz zapisu: „Specyfikacja powierzonych soczewek może ulec zmianie na podstawie 
pisemnego aneksu do umowy”. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 55, dot. § 5 ust. 5 wzoru umowy – zał. nr 6 do SIWZ : 
Wnosimy o zmianę terminu ważności asortymentu objętego depozytem, po którym 
Zamawiający jest zobowiązany do niezwłocznego zawiadomienia o tym fakcie Wykonawcy, 
z: „upływa za mniej niż 6 miesięcy”  na:„upływa za 12 miesięcy” lub„upływa za co najmniej 
9 miesięcy”. Zastosowanie powyższego zapisu w rzeczywistości oznacza, że Wykonawca 
musiałby takie soczewki (o terminie ważności krótszym niż 6 miesięcy) zutylizować, co poza 
stratą finansową związaną z produkcją, przechowywaniem, transportem do i od 
Zamawiającego naraża Wykonawcę na koszty dodatkowe z tytułu utylizacji zgodnie z 
właściwą gospodarką odpadami (Zintegrowany System Zarządzania Jakością).   
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 56 dot. § 7 ust. 2 pkt. 2)wzoru umowy (zał. nr 6 do SIWZ) oraz § 6 ust. 2 pkt. 
2)wzoru umowy (zał. nr 7 do SIWZ): 
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów ww. paragrafu zgodnie z poniższą propozycją: 
„… wymiany towaru wadliwego jakościowo, na towar wolny od wad – w ciągu 7 dni 
roboczych od daty zgłoszenia tych wad oraz po otrzymaniu kwestionowanego towaru.”. 
Rozpatrzenie ewentualnej reklamacji jakościowej może odbyć się wyłącznie po dokonaniu 
oględzin reklamowanego towaru. Wykonawca/ Producent, w przypadku reklamacji 
jakościowej, powinien mieć możliwość dokonania oględzin reklamowanego towaru pod 
względem wad jakościowych, przed dokonaniem wymiany. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 57 dot. § 8 ust. 3 wzoru umowy (zał. nr 6 do SIWZ)oraz § 7 ust. 3 wzoru 
umowy(zał. nr 7 do SIWZ): 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie wymaganego terminu płatności do 45 dni od daty 
wystawienia przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT ? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 58 dot. § 8 ust. 3 wzoru umowy – zał. nr 6 do SIWZ: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na umieszczenie numerów raportów na fakturze (o ile Zamawiający 
dokonuje numeracji raportów przesyłanych do Wykonawcy),zamiast dołączenia kopii raportu 
/protokołu zużycia do wystawionej faktury VAT lub odstąpi od wymogu przedstawionego w ww. 
paragrafie? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 59, dot. § 9 ust 1. pkt. 2 wzoru umowy (zał. nr 6 do SIWZ) oraz § 8 ust. 1 pkt. 2 
wzoru umowy (zał. nr 7 do SIWZ): 
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu umowy wg poniższej propozycji: 
„Zamawiający przewiduje możliwość zmiany niniejszej umowy w stosunku do treści oferty, na 
podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w następujących przypadkach i na określonych 
warunkach: 

2) Dopuszcza się zmianę zwiększenie lub zmniejszenie wynagrodzenia Wykonawcy w 
przypadku stawki podatku od towarów i usług lub akcyzowego na przedmiot zamówienia 
lub zmiany cen urzędowych przedmiotu umowy,pod warunkiem niezmienności cen 
netto.” 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę zapisu ww. paragrafu umowy jak poniżej: 
„Dopuszcza się zwiększenie lub zmniejszenie wynagrodzenia Wykonawcy w 
przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług lub akcyzowego na przedmiot 
zamówienia lub zmiany cen urzędowych przedmiotu umowy ,pod warunkiem 



niezmienności cen netto.” 
 
 
Pytanie 60, dot. § 9 ust 1 pkt. 8 wzoru umowy (zał. nr 6 do SIWZ) oraz § 8 ust. 1pkt. 8) 
wzoru umowy (zał. nr 7 do SIWZ): 
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu umowy wg poniższej propozycji: 
„dopuszcza się ograniczenie zamówienia w zakresie rzeczowym i ilościowym do 30 %całkowitej 
wartości umowy, co nie jest odstąpieniem od umowy, nawet w części;(…). 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 61, dot. § 11 ust 1. lit. a) wzoru umowy(zał. nr 6 do SIWZ) oraz § 10 ust. 1 lit. a) 
wzoru umowy (zał. nr 7 do SIWZ): 
Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary umownej do „0,5 % wartości brutto niedostarczonego 
towaru za każdy dzień zwłoki”. 
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 62, dot. § 11 ust 1. lit. b) wzoru umowy (zał. nr 6 do SIWZ)oraz § 10 ust. 1 lit. b) 
wzoru umowy (zał. nr 7 do SIWZ): 
Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary umownej do „1 % wartości brutto niedostarczonego 
towaru za każdy dzień zwłoki”. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 63, dot. § 10 ust. 1 lit. c) wzoru umowy-zał. nr 7 do SIWZ: 
Prosimy o wyjaśnienie intencji poniższego zapisu: 
„c) za niezrealizowanie dostawy w zakresie zgodnym z zamówieniem – karę w wysokości 10% kwoty 
brutto niezrealizowanej części umowy”. 
Projekt umowy zawiera już zapisy dotyczące wysokości i powody naliczenia kar umownych. Powyższy 
zapis wydaje się dublować wcześniejsze, ponadto jest on niezrozumiały dla Wykonawcy. W związku z 
powyższym prosimy o usunięcie powyższego zapisu wzoru umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 64, dot. § 11 ust. 4 wzoru umowy (zał. nr 6 do SIWZ) oraz § 10 ust. 4 wzoru 
umowy (zał. nr 7 do SIWZ): 
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu ww. paragrafu umowy wg poniższej propozycji: 
Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia w przypadku niezrealizowania przez Zamawiającego 
całości przedmiotu umowy, z zastrzeżeniem, iż zmniejszenie w zakresie rzeczowym i 
ilościowym nie przekroczy 30% całkowitej wartości umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 65, dot. Części nr 6: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w tym pakiecie materiału wiskoelastycznego 
konfekcjonowanego w ampułkostrzykawkach o pojemności 3ml, przy zachowaniu 
pozostałych parametrów wyrobu? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 66, dot. Części nr 15: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie / sprecyzowanie, czy wymagany przez Zamawiającego 
parametr „lepkość” zawiera się w przedziale: 80 000 – 500 000 mPas?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 67, dot. § 5 ust. 13 projektu umowy (zał. nr 6 do SIWZ): 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy podany termin uzupełnienia depozytu – 72 
godziny, dotyczy dni roboczych czy kalendarzowych? 
Odpowiedź: Termin uzupełnienia depozytu – 72 godziny, dotyczy dni roboczych. 
 
Pytanie 68, dot. § 9 (zał. nr 6 do SIWZ), § 8 (zał. nr 7 do SIWZ): 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie zapisów projektów umów, tak by w momencie 
zmiany stawki podatku VAT, zmianie ulegała wyłącznie cena brutto przy zachowaniu ceny netto. 



Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę zapisu ww. paragrafu umowy jak poniżej: 
„Dopuszcza się zwiększenie lub zmniejszenie wynagrodzenia Wykonawcy w 
przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług lub akcyzowego na przedmiot 
zamówienia lub zmiany cen urzędowych przedmiotu umowy ,pod warunkiem 
niezmienności cen netto.” 
 
Pytanie 69, dot. § 13 (zał. nr 6 do SIWZ), § 12 (zał. nr 7 do SIWZ): 
1. Wnosimy o wykreślenie postanowień §13 ust. 2, 3 oraz § 12 ust. 2, 3 jako sprzecznych 
z zasadami współżycia społecznego, przez co naruszających art. 3531 k.c. oraz art. 5 k.c.  

Zgodnie z zasadą swobody umów wyrażoną w art. 3531 k.c. strony zawierające umowę mogą 
ułożyć stosunek prawny według swego uznania, byleby jego treść lub cel nie sprzeciwiały się 
właściwości (naturze) stosunku, ustawie ani zasadom współżycia społecznego.  

Zgodzić się należy z poglądem, iż Zamawiający jako gospodarz postępowania ma prawo użyć 
dozwolonych przepisami prawa środków zabezpieczających jego interes, co jest szczególnie istotne w 
przypadku wydatkowania środków publicznych, z tym jednak zastrzeżeniem, że narzucane przez 
Zamawiającego warunki umowy muszą być zgodne z przepisami prawa powszechnie obowiązującego. 
Należy wskazać, iż wprowadzone przez Zamawiającego zakazy w żaden sposób nie są związane z 
zabezpieczeniem interesu Zamawiającego i interesu publicznego związanego z uzyskaniem jak 
najlepszego zamówienia publicznego za jak najniższą cenę czemu ma służyć prowadzenie 
postępowania w trybie zamówień publicznych. Zamawiający wprowadzając powyższe zakazy działa z 
przekroczeniem swobody umów łamiąc przy tym zasady współżycia społecznego, wykorzystując swoją 
silniejszą pozycję w ramach stosunku cywilnoprawnego przez co narusza art. 3531 k.c. oraz art. 5 k.c.. 

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 27 grudnia 2011 roku (Sygn.akt. KIO 
2649/11): Nie jest możliwe takie ukształtowanie stosunku umownego, które prowadziłoby do 
naruszenia przepisów ustawy, w tym zarówno postanowień kodeksu cywilnego, jak też innych ustaw, 
w tym przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych. Zgodzić się należy z argumentami, iż na 
gruncie przepisów Prawa zamówień publicznych dochodzi do modyfikacji zasady równości i swobody 
stron stosunku zobowiązaniowego choćby przy wyborze partnera, z którym zawierana będzie umowa 
w sprawie zamówienia publicznego. To Zamawiający jest gospodarzem postępowania i autorem 
specyfikacji istotnych warunków, która w swej treści zawierać powinna istotne postanowienia, które 
zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy w sprawie zamówienia publicznego, ogólne 
warunki umowy lub jej wzór. Tak więc to Zamawiający jest autorem sformułowań zawartych we 
wzorze umowy. Nie oznacza to jednak, że postanowienia takiej umowy mogą być korzystne tylko dla 
jednej strony lub nakładać tylko na jedną stronę odpowiednio same obowiązki lub przyznawać jej 
same przywileje. 

Mając powyższe na uwadze wnosimy o wykreślenie zakazów wskazanych w §13 ust. 2 jako 
sprzecznych z zasadami współżycia społecznego, oraz naruszających art. 3531 k.c. oraz art. 5 k.c. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
2. Wnosimy o wykreślenie zapisów §13 ust. 4, 5 oraz 12 ust. 4, 5 jako sprzecznych z istotą 
kary umownej wyrażonej w art. 483 § 1 k.c., a także sprzecznych z zasadami współżycia 
społecznego, przez co naruszających również art. 3531 k.c. oraz art. 5 k.c.  

Z brzmienia art. 483 § 1 k.c. wynika, że kara umowna (odszkodowanie umowne) jest 
dodatkowym zastrzeżeniem umownym, wedle którego naprawienie szkody wynikłej z niewykonania, 
lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy 
pieniężnej. Kara umowna ma charakter akcesoryjny w tym znaczeniu, że jej zastrzeżenie jest wiążące 
dla stron tylko wówczas, gdy związane jest ze zobowiązaniem, którego niewykonania, względnie 
nienależytego wykonania, kara dotyczy. Ze względu na wskazaną wyżej funkcję kara umowna zwykle 
zastrzegana jest w związku z konkretnymi uchybieniami w zakresie wykonania głównego przedmiotu 
umowy (np. zwłoka w dostawie przedmiotu zamówienia, braki ilościowe lub jakościowe przedmiotu 
zamówienia). W takim przypadku, kara umowna co do zasady zastępuje odszkodowanie należne 



wierzycielowi. Kara umowna powiązana z naruszeniem zobowiązań dodatkowych, nie związanych z 
przedmiotem świadczenia, tak jak została ukształtowana przez Zamawiającego, nie stanowi 
zabezpieczenia należytego wykonania umowy, a zatem jest ona sprzeczna z istotą kary umownej 
wrażoną w art. 483 § 1 kc, a dodatkowo jest sprzeczna z zasadami współżycia społecznego. 

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 25 października 2013 roku (Sygn.akt. 
KIO 2397/13) nakazującym Zamawiającemu wykreślenie kar umownych niezwiązanych z przedmiotem 
zamówienia, skład orzekający uznał, że kary umowne zastrzeżone przez Zamawiającego nie mają 
żadnego związku z uchybieniami Wykonawcy w wykonaniu przedmiotu zamówienia, a zatem tego 
rodzaju kary należy uznać za przekroczenie przez Zamawiającego przysługującego mu, co do zasady, 
uprawnienia do kształtowania postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego. „(…)Zgodnie z 
zasadami obowiązującego porządku prawnego uprawnienie zamawiającego do ustalenia warunków 
umowy nie ma charakteru absolutnego, gdyż zamawiający nie może swego prawa podmiotowego 
nadużywać. Wynika to zarówno z przywołanych ograniczeń swobody umów, jak i z podstawowej 
zasady prawa cywilnego, wyrażonego w art. 5 k.c., zgodnie, z którym nie można czynić ze swego 
prawa użytku, który by był sprzeczny ze społeczno gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z 
zasadami współżycia społecznego a takie działanie lub zaniechanie uprawnionego nie jest uważane za 
wykonywanie prawa i nie korzysta z ochrony”   

Podobnie (sygn.akt. KIO 487/14 z dnia 27 marca 2014 roku), w którym Krajowa Izba 
Odwoławcza nakazała Zamawiającemu usunięcie postanowień dotyczących kar umownych 
niezwiązanych z przedmiotem zamówienia stwierdzając, że „zastrzegane w umowach o zamówienie 
publiczne kary umowne winny zmierzać do należytego wykonania umowy i pozostawać w związku z 
zasadniczymi obowiązkami wykonawcy, wynikającymi z przedmiotu zamówienia.”Mając powyższe na 
uwadze wnosimy o wykreślenie kar umownych wskazanych w §13 ust. 4 i 5 jako sprzecznych z istotą 
kary umownej wyrażonej w art. 483 § 1 k.c., a także sprzecznych z zasadami współżycia społecznego, 
przez co naruszają art. 3531 k.c. oraz art. 5 k.c. a więc są niezgodne z prawem. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 70 –dot. Części 3    

   Czy Zamawiający dopuści soczewki o dioptrażu od 10-30D (co 0,5D) oraz od -10,0D do 9 D, (co 1D) i 
31,0D do 40,0D, konstrukcja- jednoczęściowa, 2 pełne haptyki C-loop, implantacja -  injector 
jednorazowy z cardrijem 2.2 (osobno) 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 71 -dot. Części 16, poz. 2 

      Czy Zamawiający dopuści nóż 1,2mm slit jednostronnie ostrzony? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 72  
 
 Czy Zamawiający mógłby odstąpić od wymogu dostarczenia próbek – ponieważ w świetle jedynego  

  kryterium oceny ofert jest cena, zgodność oferowanego przedmiotu zamówienia Zamawiający będzie  

 mógł ocenić na podstawie dołączonego do oferty katalogu. 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 73 -dot. Części 3 
 Czy w Części nr 3 Zamawiający dopuści soczewkę z 2 otworami w haptenie dla lepszej centracji   

soczewki – przy równoczesnym spełnieniu pozostałych wymagań ? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 74 -dot. Części 5 
 

 Czy w Części nr 5 Zamawiający dopuści hialuronian sodu o masie cząsteczkowej: 3mln Da,  

  lepkości: 200.000mPas, osmolarności: 300-350mOsm/kg i pojemności 1,1ml ? 



Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 75 -dot. Części 17 
 Czy w Części nr 17 Zamawiający dopuści dekalinę o gęstości 1,92-1,93 g/cm3 i lepkości: 5,7 mPas ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza o gęstości 1,93 g/cm3  z zachowaniem pozostałych 
parametrów SIWZ. 
 

Pytanie 76 -dot. Części 20 
Czy Zamawiający mógłby wydzielić z Części nr 20 poz. 1 do odrębnego zadania ? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
 
 
 
 
                                                                                              Zatwierdził :  
 
                                                                                                Dyrektor 
                                                                    Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
                                                                    im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 
                                                                    lek. med. Barbara Magnuszewska -Pankiewicz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
                                                                                              
                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             


